11 - GARANTIA CONTRATUAL 

11.1 - Não haverá exigência de garantia contratual na execução. 

12 - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

12.1 - Menor preço lote. 

13 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 - Valor estimado para contratação anual será de: R$ 259.432,80 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos). 

14 - REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO 

14.1 - Qualificação Técnica: Comprovação de aptidão para fornecimento de serviços de Exames 
Laboratoriais por pessoas jurídicas de direito público ou privado. 

14.2 - Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do